ПРОТОКОЛ №4
НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА

Муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительного образования детей
«Детский морской центр «Нептун»

Дата проведения: 30.12.2013 г.
Место проведения: ул. Степанова, 14
Способ проведения: заочно
Присутствовали: Авсеенко Н.Л., Кузнецова Г.И., Тухватулина С.Н, Шевелева
H.С., Коробейников А.Н., Голохвастова Ю.И.

Повестка дня
I. О лицензировании деятельности теплохода «Юнга Камы».
2. О лицензировании деятельности учреждения МАОУ ДОД ДМЦ «Нептун».
3. О приведении в нормативное состояние учреждения по адресам:
Степанова, 12,14 Советский проспект, 10.
4. О деятельности теплохода «Юнга Камы» в навигацию 2013 года.
5. О рассмотрении проектов планов финансово-хозяйственной деятельности
на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годы, закупок товаров, работ,
услуг на 2014 год.

Слушали: по вопросам повестки дня материалы представила директор
учреждения Голохвастова Ю.И.:

1. Получена бессрочная лицензия на осуществление деятельности по
перевозкам внутренним водным транспортом,- морским транспортом
пассажиров от 17.07.2013 гоДа за №000919 серия МР-2.

2. 16 декабря 2013 года получена лицензия 59Л01 №0000922
(регистрационный номер 3171) на п£аво ведения образовательной
деятельности по дополнительным общеразвивающим программам.

В 2013 году учреждением получены положительные экспертные
заключения службы государственного пожарного надзора и «Центра гигиены
и эпидемиологии в Пермском крае».

3. Администрацией центра подготовлены и организованы конкурсные
процедуры, приведены в нормативное состояние помещения учреждения по
адресам: Степанова, 12,14 Советский проспект, 10:

-  выполнение работ по ремонту коридоров, замене линолеума на путях
эвакуации (Степанова, 14);

-  выполнение работ по замене оконных блоков (Степанова, 12 и 14)
-  выполнение работ по ремонту помещений коридора по адресу:
Советский проспект, 10;
-  выполнение работ по ремонту системы электроосвещения по ул.
Степанова, 14;
-  выполнение работ по ремонту крыльца (Советский проспект, 10);

-  выполнение работ по ремонту помещений душевой и санузла (Советский
проспект, 10);
-  выполнение работ по ремонту тренажерного зала (Советский проспект,
10).
Ремонт помещений осуществлен на средства ведомственной целевой

программы «Приведение в нормативное состояние муниципальных
образовательных учреждений города Березники на 2013-2015 годы». Общая
стоимость работ составляет -  1796639.00 руб.

Администрацией центра организован контроль над качеством ремонтов по
прямым договорам:

-  разработка проектной документации по замене электрической проводки
(Степанова 14);
-  восстановление ограждения крыльца (Степанова, 12);
-  замена канализации (Степанова, 14);
-  установка противопожарных дверей (Степанова, 12, Советский
проспект, 10);
-  ремонт двух учебных классов (Степанова, 14).
Работы осуществлены на средства ведомственной целевой программы

«Приведение в нормативное состояние муниципальных образовательных
учреждений города Березники на 2013-2015 годы» общей стоимостью
244427.98 руб. и внебюджета на сумму 135194.37 руб.

Администрацией центра найдены спонсоры:
-  для выполнения ремонтов двух кабинетов с предоставлением
материалов (замена полов, покраска стен и потолков) по адресу:
Степанова, 14;
-  предоставившие противопожарный линолеум в количестве 50 кв. м.;
-  для выполнения ремонтных работ по частичной замене электропроводки
в кабинете «Рулевые -  мотористы» (Степанова, 12);
-  для восстановления освещения в тренажерном зале (Советский пр-т, 10).
Силами сотрудников Центра:
-  возведены гипсокартоновые конструкции для отсечения двух кабинетов
и туалетов (Степанова, 14);
-  произведен капитальный ремонт трех кабинетов (Степанова, 14);
-  восстановлено уличное освещение крыльца (Степанова, 12);
-  произведен косметический ремонт в санузлах (Степанова, 12 и 14);
-  установлены две дополнительные раковины (Степанова, 12);
-  отремонтирована раздевалка (Советский пр-т, 10);
-  уложен противопожарный линолеум в тренажерном зале (Советский пр-
т,Ю);
-  возведены гипсокартоновые конструкции по периметру тренажерного
зала (Советский пр-т, 10).
4. В навигацию 2013 года теплоход «Юнга Камы» отработал порядка 340

ходовых часов. Осуществлено около 60 рейсов, заработано 876 030
(Восемьсот семьдесят шесть тысяч тридцать) рублей 00 копеек. Услугами по
организации экскурсий для муниципальных учреждений воспользовались

3270 детей и подростков, услугами по организации мероприятий для
сторонних организаций воспользовались 2750 березниковцев. В июле 30
курсантов детского морского центра успешно прошли непрерывную
судоводительскую практику в походных условиях.
5. Обсудили планы финансово-хозяйственной деятельности на 2014 год и на
плановый период 2015-2016 годы, закупок товаров, работ, услуг на 2014 год.

Постановили:
Признать деятельность учреждения МАОУ ДОД ДМЦ «Нептун»
удовлетворительной.
Голосование проведено заочно. Решение принято единогласно.

Председатель

Секретарь Тухватулина С.Н.

Коробейников А.Н.